- loquenti liberum erit tradere. Secus, si
maneat apud exactorem, non erit fas
corriger.
11. funus speciale senioris pars d. [...]
 13. funus speciale pars cantoris fl. – d. [...]
 17. facultas studiosis datur[?].
 24. funus generale fl. 1. d. [...]
 28. funus generale Hungarorum fl. 1. d. [...]
 29. funus speciale senioris d. [...]
- Vltimo die funus generale Hungarorum fl. –.
Eiusdem mensis die 25. Stephanus Gidofalui
recepitur in numerum studiosorum.
Abfuerunt a terminis Claudiopolitanis
[...]

40.

[1632]

Deo soli gloria!

Avgvstvs

1. generale Hungarorum fl. 1. d. 50.
 3. speciale Hungarorum fl. – d. 72.
 4. speciale Hungarorum fl. – d. 75.
- Speciale exterius fl. 1. d. – . *Murg.* Cantor
tallerum, senior d. 33.
- Quaedam pietate in Deum et eius
ecclesiam mota reliquit Hungaricae na-
tionis studiosis fl. 5. d. – , cui Deus fe-
licem largiatur resurrectionem.
15. funus speciale pars senioris fl. – d. 75.
 17. funus speciale pars cantoris fl. – d. 75.
 21. funus speciale ex exteriori platea Szin
fl. [...] d. 80, senioris pars.
- Residui nummi [...]
28. funus speciale pars cantoris ex exteriori
Szin amore erga Deum et eius miseros
moti gratis <...> sepeliuimus.
 29. funus generale ex amplissimo domino
Stephano Rosas.
- Eodem funus speciale pars senioris ex
platea Zappan.
- September
1. Szentmartonini in comitatu Kis
Kokeollo existenti indicta synodo cla-

rissimus dominus rector, Paulus Csia-
nadi felice omne[?] et consensu om-
nium pastorum ac rectorum in epis-
copum eligitur, quem Deus ab omnibus
maleuolorum insultibus defendere pro-
tegereque sua potenti dextera velit, vi-
taque quam longissima donare, ut sub
eius felici ecclesiae administratione pa-
cate ac tranquille [...] uigeret, lau [...] ac
glorific [...] valeamus.

3. die solemniter a reverendis viris usque
domum comitatus est.
4. cantoris pars cantatum nihil tulit.
Eodem funus speciale pars cantoris.
Eodem ex nuptijs senioris pars fl. 1. d.
36. et obulus, insuper d. 1. malus.
Receptores numerorum Joannes Janos-
falui et Gabriel Arkosi fuere.

Laus Deo!

October

6. cantoris pars ex nuptijs de platea Mo-
nasterina fl. 3. d. 57. Receptores Joa-
nes Arkosi et Mattheas Arkosi.

41.

[1632]

9. Georgius Vargiasi et Joannes Radnoti
in numerum studiosorum recipiuntur.
Eodem Jacobus Vargiasi incipit frequen-
tare templum. Facultas datur eodem.
10. recipiuntur in numerum studiosorum
Georgius Vargiasi et Joannes Radnoti.
15. oblatum est vinum recens vtriusque
nationis studiosis M. scholae Cl. ex
commissione amplissimi senatus vr-
naum 80.

Officialibus vrnarum numero 35.
In promontorijs Claudiopolitanis durauit
vindemia a 11. Augusti vsque vige-
simum primum diem eiusdem mensis.

20. capitis preelectionem neglexit Clemens
Boloni. *Marg.* Neglectio capitis in precibus.

Abfuerunt a terminis Claudiopolitanis
<Jacob> Stephanus Szentmartoni, Pau-
lus Bikfalui, Nicolauus Colosi, Joannes
Arkosi maior, Mattheus, Gabriel, Pau-
lus et Joannes minor Arkosienses.

28. funus generale ex Petro Bolgar fl. 1. d. 62.
30. statuit Hungarorum coetus, si quispiam octaua hora uestertina lectionem capi-
tis temeritate ductus aut negligentia de-
sertus tantum praetermittat, aut incar-
cerationem, aut d. 25. mulctam subire
teneatur. Mitius[?] cum eo agendum
censit, qui per errorem-negligit, modo
fraudem et dolum errore non commis-
ceat, [...] enim, si insimulatum audiat,
quempiam acriorem [...] tali nefario
acturum iudicat. Qui ergo per errorem
tantum capitis paelectionem negligit,
d. 5. priuatur.

Deo soli gloria et imperium!

November

Funus speciale pars senioris d. 75.

1. tumulauiimus Petrum Bolonium commu-
niter praesentibus etiam Sanctopetre-
natibus studiosis, qui lethale vulnus
acepit in capite a P. Kopecino in
fine[?] mensis Augusti.

Cantatio senioris pars exsol[...]

9. funus speciale pars cantoris d. 90.
11. funus generale Hungarorum fl. –.
Eodem funus speciale pars senioris ex
Matthaeo Daroczi d. 75.
13. NB. Studiosi clarissimum dominum
Joannem Stegmanum relinquunt in
auditorio, quia secundum ritus antiquos
eos uiuere in schola noluerit. *Marg.*
Contumacia studiosorum.
17. ex nuptijs de platea Hungarica senioris
pars fl. 2. d. 46. et obulos.
28. pars cantoris ex nuptijs fl. 2. d. 80 et
obulum.

[...]

42.

[1632]

28. recipitur in numerum studiosorum
Simeenfalui.
Petrus Simeenfalui affuit 2 septimanas.
23. Joannes Radnothi discessit in patriam.

Soli Deo gloria!

December 1632.

2. ex principis filijs cantoris pars fl. –
d. 75.
3. vesperi hora 8. reuerendi domini Joa-
chimi Stegman priuigna e uiuis exces-
sit.

Funus generale Hungarorum fl. 1. d. 79.

Anthonius Csianadi, primarius judex
Claudiopoli uitam cum morte commu-
tauit, solutum pro exequijs fl. 1. d. 50.

11. Clemens Boloni Colosinum profiscitur,
redit 18. eiusdem mensis, cum eo
Stephanus Gidofalui tantundem abfuit.
14. ex nuptijs generosi domini Joannis
Pechi ac Annae Razner[?] fl. 2. d. 29.,
malos d. 2., vbi plus aequo nostri stu-
diosi commissionem ad totius scholae
infamiam continuavere. Recipere nu-
mos Joannes Arkosi et Franciscus Ko-
losi.
18. funus generale Hungarorum ex
Templina platea fl. 1. d. 50.
19. funus generale ex Hungarica fl. 2. d.
[...]
Eodem Basilium Illyefalui sepeliuimus
communiter, cuius mortem permulti
planxerunt, et ipse maesto fui animo.
21. Franciscum Ballos deduximus in dor-
mitorium, qui in capite accepto uulnere
diem suum clausit.
Eodem matrem Joannis Gombkoeto ex
exteriori platea Media.
24. funus speciale pars cantoris d. 75.
Eodem generale funus fl. 1. d. 40.
Alterum generale fl. 1. d. 50.
Ex astatione:

Petrus Simeenfalui fl. 7. d. 30.
 Joannes Keopeci fl. 3. d. 17.
 Stephanus Desfalui fl. 3. d. 90.
 Joannes Simeenfalui fl. 6. d. 40.
 Ex cantatione primo vespere:
 Senioris pars fl. 15. d. –.
 Jacobus Vargiasi fl. 9. d. 19.
 Eodem senioris pars fl. 1. d. 62.
 Cantoris pars primo et secundo vespere
 fl. 16. d. 25.
 Jacobus Vargiasi secundo vespere d. 80.
 Laurentius Dalnoki fl. 5. d. 60.
 Ex omnibus prouentibus venere singulis
 fl. bini et d. noueni.
 Mendicantium numi ex astatione fl. 14.
 d. 57., cesserunt ex his illis, qui integ-
 ram habuerunt diuisionem [...]
 [...] funus speciale ex exteriori Hungarica
 platea fl. 1. d. –, senioris pars dedit[?].

43.

[1626?]

- Ritus quidam et cons[...], quae diuersis
 temporibus Claudiopoli Joanne Illie-
 falui obfer[...]:
1. Scholae senior non qu[...]sus aliquis
 obnoxius, templorum frequentationibus
 omnibus scholasticis subir[...]
 2. Decimam quintam partem recor-
 dationis ac funeris, etiamsi quandoque
 senior[...] hoc est pecunia praebend[...]
 tritico vendito aut quo[...] et senior,
 atque priuatur.
 3. Si scholae senior profectus, portio eius
 ex omnibus parte ad rationem s[...]
 reuertenti fideliter ex hi[...]tis senioris
 non est h[...]
 4. A clarissimo domino rectore conclu-
 sum, si scholae senior aliqu[...] suum
 officium ex ea [...] personalem[?] por-
 tionem, si [...] fuerit sola istam[?]
 pa[...] praesenti ipsi seniorj [...]

De cantoribus:

Cantores et collaboratores [...] negligen-
 tes perinde ac [...] publicis, hoc est ad
 [...] non fuerunt occupati [...] praece-
 dere potuerunt ipsos[?] ad cantum
 futu[...]

De rece[...]

1. Studiosi nouiter recepti diuisione septi-
 manali [...] accidenti item magis [...] a statione uel praeb[...] diuisione
 mulctati sunt, ne temporis plerumque
 [studio]sorum consensu fuit [...] multca
 nouitiorum. *Marg.* Haec satis dilucide legendu
 propter defectum computatorum assequi non po-
 tuimus, itaque necessario hic[?] omitti debue-
 runt[?].— Conserva senior future solum hoc lace-
 rum.

44.

[1626]

Tempore nuptiarum Michaelis Soreolj
 communiter conclusum erat.

[...] duxerit uxorem nihilominus [...] Hungarorum. Eiusdem ciuis nuptias
 [...]tis studiosi possunt ac debent [...] econtra. Vocati tamen, si fue[...]
 [...]dem praestabunt.

Ex consensu utriusque nationis conclusum,
 utrius nationis quoquis die eius festi [...]ur,
 uel finaliter discedat, vel natione reuer-
 tatur. Portio eiusdem [...]tis studiosi ex
 pecunia septimana, in qua discessit, uel
 redijt [...] verumtamen non in usum [...]ad
 rationem coetus suae nationis. NB.

[...] scholastici remedia multa [...] fue-
 runt a dominis studiosis [...]odie quo-
 que a modernis obser[...] ornamentum
 scholaris reipublicae [...] accessio.

Joannes Illiefaluj manu propria 1626. 10.
 Aprilis.

[1626?]

[...] juuenis Nicolaj Beke senioris scholae
 [...] sunt assignata.

Pecuniae summa fl. 7. d. 3. [...]

Kop. fl. 3. d. 12.
Diff. fl. 3. d. 92.
[...] fl. 6 d. 46.

Joannes iacet hic Mirandula caetera
norunt
Et Tagus et Ganges forsan et Antipodus

Joannes iacet hic Mirandula caetera
norunt
Et Tagus et Ganges forsan et Antipodus
Decipimur [...]

45.
[1632]

Anno millesimo sexcentesimo tricesimo
secundo mense Septembri in penultima
eiusdem mensis septima venere ex
septimanali et alijs prouentibus stu-
diosis d. 41., vltima vero d. 28.
NB. Haec autem notandam iudicauimus
ob meliorem inquisitionem eisdem rei.
Mense augusti venere e diuisione nummi
singulis studiosis d. 28.

Novembris 1632.

21. statuitur communi suffragio domino-
rum studiosorum, si quispiam studio-
sorum circa januam maioris palatij ac
alibi non legitimo loco dimisisse ad-
uertatur, d. 5. multetur. *Marg.* Statutum
coetus de lotio.

Decembris

Die 15–16. mendicantium in nuptijs corrasi
numi fl. 1. d. 98.
Eiusdem mensis 17. die ingens niuium mul-
titudo decedit mira cum magnitudine.
26. cum applausu ciuium et senatorum in
judicem primarium creatur Stephanus
Puellacher, quem in aedes proprius co-
mitatum magna hominum multitudo
spectauit. *Marg.* Judex primarius.

Eodem in dispensatores eliguntur Ambrosius
Szabo et Gasparus Kouatz.

46.
[16...]

Testamentarie legata pecunia a Stephani
quondam relicta Theleki retulit dominus
L. Thelek fl. 11. d. 60.

Anno domini 16<...> die 13.[?] Septembbris
Poena transgressionum legis
Stephanus Heuiszi <...>
Rigor legis clementia moderandus.
Quisquid, vbi, quibus auxilijs, cur quo-
modo, quando?
Non sit inclemetior poena, quam culpa.
Melior est pax certa incerta victoria.
Arma virumque cano Trojae, qui primus ab
oris Italiam fato profugus Lauiniaque venit
littora.

47.
[1626]

Anno Domini 1626.

Januarii die

11. Saxones templum non ingrediuntur
propter pecuniam per dispensatorem
negatam.
18. Daniel Vasarhely et Georgius Almasi
ad magnificentum dominum Simonem
Pechj proficiscuntur.
14. Teremi et Stephanus Dalnoki in pat-
riam sese recipiunt.
20. Stephanus Dalnaki redijt.
Eodem Danielis Makai fumario accenso,
cum apud dominum rectorem coena-
verat, perterriti ascendebamus gestantes
urnas aquarum plenas.
Eodem inter se deliberant studiosi pro
rerum emendarum caritate pro funere
ex urbe educendo generali fl. 1. d. 75.,

- pro speciali d. 75., in Suburbijs pro generali fl. 2., pro speciali fl. 1. exigendum seniore Nicolao B. Keopecino.
Marg. Imo Mattheo Zentieorgino, constat seniorum tum fuisse Nicolaum Köpeci, si conferas cum pagina 1. – funus.
21. Vagasi redijt in scholam et Teremi.
 Eodem Samuel Ghidofalui prouocat Stephanum Czauasi ad arma, mutuo se anima conuiciati sunt.
23. Thomas Arkosi se recipit in scholam, Michael Buni discedit.
24. Leges scholae rectore Paulo Czienadio publicatae sunt. *Marg.* Leges scholae.
26. Stephanus Beoloni et Johannes Desi, qui 2.[?] die Decembris discesserant, redierunt. Item Valentinus Arkosi, qui 28. Decembris.
 Eodem Barathosi, qui 12. Nouembris.
 Eodem dominus rector elegiam 3. de Ponto liber 3. assumit explicandam.
 Demetrius Illiefalui, qui discesserat die 23. Decembris, redijt.
 Eodem Petrus Arkosi, qui 28. die Decembris, redijt.
28. senatus et domini pastoris annuentia dominus rector de comaedia celebranda nos conuocat. *Marg.* Pastor unus.
31. Petrum Henter pro lotio in area multaui d. 5. *Marg.* Lotium.
 Joannem Pakai pro sectione ligni in porticu iuxta foricam multaui d. 5. *Marg.* Sectio lignorum.
 Eodem Gregorius Keouendi exactoratum in mense hoc egit. Andreas Almasi pro eo eligitur.
 Eodem statuitur, si plagarium contingat tunc, cum tradere velit plagam, Ungarice loqui, non tenetur is recipere, cui tradere vult. *Marg.* Plaga.
- 48.**
[1626]
- Eodem Büdeoskuthium secundaristam pro lotio in circuitu multaui d. 5.

Febrvarius

1. consistorium pastorum celebratur. Eodem mendicantes nostri cum familis aduersariorum congressi in platea Pontana gladium ipsis ademerunt.
3. Michaelem Beoleoni, quod in schola, antequam in turri pulsus audiretur, signum dedit, in carcerem detrusi usque preces. *Marg.* Signum ante pulsum.
5. Laurentius Dalnaki redijt.
7. Petrus Zentiuni scholam ingreditur.
7. deliberatur ab Ungaricae nationis studiosis duobus tamen renuentibus, si quispiam studiosorum suo mendicanti grammaticam memoriter discenti nativo loquatur sermone, plaga tradatur illi. *Marg.* Plaga.
- Eodem statuitur ab ijsdem non abeundum pro funere, dum pecunia seniori scholae aut diuisori pro funere deducendo restituatur. *Marg.* Funebialis pecunia, funus.
- Eodem Samuel Ghidofalui et Michael Coronenses propter iurgia ac verbera mutua in carcerem detruditur, ille usque mane sequentis diei, hic usque vespera eiusdem diei. *Marg.* Contentiones et verbera mutua.
- Eodem Joannes Pakai et Samuel Ghidofalui, quod personam in comaedia incipere noluerunt, dum eadem repraesentaretur, ex iusu domini rectoris omnia eleemosina studiosis collata priuantur. *Marg.* Comed[?] reputatio[?].
8. pro generali funere Saxonum venimus ex Ungaris septem.
14. Samuel Ghidofalui, quod iusu exactoris exploratum non venit[?], multatur d. 5.
- Eodem domino rectori tuli d. 24.
- Eodem <ab Ungaricae nationis studiosis deliberatur exactori scholae, siue referat pecuniam, siue non, pro generali funere binos numos, pro speciali singulos exhibendos. Seniore Nicolao B. Keo-

peci, exactore Andrea Almasi. > *Marg.*

Praerogatiua exactoris. Hodie non observatur.

Buni in scholam denuo se recipit.

17. Sigismundus et Petrus Keopcienses in scholam sese recipiunt.
18. ab amplissimo iudice Stephano Radnotino reprehensus calefactorem suo merito acerrime in precibus verberavi.

49.

[1626]

Scalas ab aedile Georgio Vagner curau, in scholam adduci.

Subsellium scenae paratur in area.

20. Matthias et Georgius Bolgacienses noctem neglexerunt.
23. Petrus Zentiuani, quod nona hora laicos e schola emisit, Stephanum Czernatoni et Czausium eadem hora intromisit, in carcerem usque horam octauam detruditur.
24. die carnispriuij in cella domini rectoris offenditur vinum ex vase volens eximere, sed non comprehenditur.

Eodem Adamus Ghiznerus ex schola hac transijt in minorem fide sua repudiata, atque ibi rector non est constitutus.

Marg. Lector apostata.

26. Makai discedit in Saros.

Eodem institui diuisionem pecuniarum mendicantibus numero 31, cesserunt singulis numi deni septeni.

28. Matthias Barathosi et Gregorius Keouendi in praebendarios eliguntur, primus octo, secundus septem suffragijs. Stephanus Pakai et Petrus Keopci in cursorio.

Gregorius Keouendi, Michael Szent-miklosi, Valentinus Arkosi, quia librum non intotulerunt, mulctati sunt singulis grossis. *Marg.* Liber repudiatus.

Samuel Ghidoffalui pro conuictio in animam mulctatur floreno. *Marg.* Conuictum in animam.

Maxai numi sunt apud me 23 1/2.

Martivs

1. tuli domino rectori mulctam pro neglectis d. 32. Stephanus Maxai, Stephanus Pakai noctem extra scholam transegerunt. Samuel Ghidoffalui in eadem septimana bis extra scholam transegit noctem.
6. Joannes Pakai et Samuel Ghidofalui ad mensas admittuntur. Samuel Ghidofalui pro emansione e schola multatur d. 25.
7. Maxaio non permisit dominus rector, ut in scholam se recipiat, et ibi habitet.
10. Andreas Almasi et Michael Beoleoni multantur d. 25., quod ex eorum camera comaediā inspexerunt aliqui. Tuli priuationem rectori d. 8.
15. Petrus Henter et Petrus Zentiuani noctem transegerunt in suburbio.

50.

[1626]

16. a precibus maximus strepitus, clamor factus est per quosdam.

18. Buni Michael, quod scholae sepem transcenderit, ad januam Pakai scripsit „anus custos faeminarum Pakai”, schola relegatur horam circiter decimam. *Marg.* Scholae sepem NB. –Relegatio.
21. ingreditur princeps Claudiopolim cum uxore sua, quam antea sibi Cassouiae coniunxit. In plateis passim pueris plantantur virides, et tormenta quinque exploduntur in medio foro ter in festo divi Benedicti.

Eodem inuitauimus nobiles multos ad comediam conscipliandam.

22. repraesentauimus comaediā intuentibus fere omnibus Transylvaniae magnatibus et nobilibus. Nec admissi sunt cives nostrae urbis. *Marg.* Comedia.

25. mendicantem quendam a domino Francisco Balasfi in vincula coniectum intercessione apud generosos viros liberaui. Qui vocabatur Basilius Zentde-meteri
- Eodem princeps cum uxore sua Claudiopoli discedit.
- Eodem inuitauit senatum amplissimum ad Comaediam conspiciendam.
- Eodem Andreae Zentiuani diuisionem die natuitatis ex astationali pecunia datam ad hunc diem reservauit propter absentiam longam, reliquis commissisis fuerunt numero d. 22.
- Eodem coram ciuibus comediam repraesentauimus. *Marg.* Comedia.
- Germanus quidem misit rectori taleros 9. Petrus Flithik[?] misit florenum.
26. Joannes Tordanus cum pompa sequenti praesentibus a senatoribus et reuerendis pastoribus, studiosis denique ac pueris circumstantibus commendatur in lectorem. Habuit orationem de sententiola ista „Nosce te ipsum”. *Marg.* Lector introducitur.
- Domino rectori exhibui fl. ex praebendali pecunia sex, quam diuisit studiosis in comaedia officio perfunctis. Reddidit 16. Aprilis.
27. defunctam principissae ancillam [...]duximus ciuitate cum Saxonibus alternatim canentes. Trinitarij e medio foro reversi sunt.
- Diuisit dominus rector histrionibus comaedia exercitatis fl. viginti.
- Ad campum primo exiuimus una cum domino rectore, vbi sagittando perdidimus quatuor numos.
28. Stephanus Pakai, quod praebendario morem non gessit, diuisione tota priuatur.
51.
[1626]
28. Valentinus Coronensis, Michael
- Coronensis noctem neglegerunt. Petrus Henter, Stephanus Dalnaki, Petrus Zentivani sepem scholae transcenderunt. Stephanus Czauasi noctem neglexit. Omnes et singuli priuantur vicenis numis. *Marg.* Scholam transcendentates.
- Petrus Keopeci, quod ad meum iussum cibum non reportauerit, multatur d. 5. *Marg.* Seniori Inobedientes.
- Aprilis
5. Petrus Keopeci sine rectoris venia discessit schola.
6. Matthaeus Illiefalui et Daniel Urmeosi literas cursules ex mandato clarissimi pastoris auferunt Thordam. *Marg.* Pastor unus. Stephanus Pakai, quod me inscio cibum uni mensarum exhibuit, multatur d. 10. *Marg.* Inscio seniore cibum exhibuit.
- Andreas Illiefalui recipitur in scholam hac conditione, si dominum rectorem offenderit in re aliqua, schola relegabitur.
- Samuel Teremi, Keouendi et Joannes Baronniai propter clamorem circiter duodecimam horam nocturnam factum priuantur d. quinis. Ita tamen, si imposterum idem fecerit, schola relegabuntur. *Marg.* Clamor nocturnus – Relegandi
9. institui diuisionem pecuniae praebendalis, nouitijs contra meam conscientiam exhibui medium diuisionem. Ceserunt singulis fl. l. d. 23., 23. fl. integrantibus.
11. nouitijs diuisione facta negauere veterani totam diuisionem. Illi domino rectori negocium suum significare, ac una cum pastore deliberatum est veteranis totam ipsis exhibere diuisionem debere, qui semel in uno die festo tota essent priuati. Quod et nos pro sententia suarum reuerentiarum executi sumus, atque pecuniam antea ademptam restituimus. *Marg.* Nouitijs. Ex generale diuisione priuatis exhibetur portio.

13. mendicantes in astatione cumularunt fl. 16. d. 63. die Paschae.
14. mendicantibus distribui in diuisione d. sexagenos et binos.
Eodem Petrus Arkosi, Samuel Ghidofalui, Samuel Teremi, Johannes Desi, Laurentius Vagassi e schola discesserunt.
16. Petrus Fratai discedit.
Eodem Petrus Henter discessum molitur <Thomas Arkosi item>.
18. exhibita est lectionum series pro anno vigesimo sexto supra millesimum sexcentesimum explicandarum.

52.

[1626]

18. irrogatur multa decem numorum studiosis, qui tertio die Paschae gallo sagitando vacauerunt, hac tamen conditione, si in posterum idem patrauerint citra iuris administrationem, schola eliminentur. *Marg.* Qui gallo sagittando vacarunt, privantur.
Eodem Michael Jarai, quam pecuniam ex comaediae lusu acceperat, reddit d. 50.
22. soror serenissimae principissae cum duce Brundeburgensi appulerunt Claudiopolim in patriam reuersuri.
23. Stephanus Dalnoki proficiscitur in Bagion munere magistri functurus, sed reuertitur die tertio.
26. Andreas Almasi loco illius ordinatur in rectorem Bagionien.
Eodem Andreas Illiefalui in exactorem eligitur.
- Eodem Petrus Zentiuni, Joannes Pakai et Joannes Marosfalui, quod ante diuisionem plagam se habuisse non indicarunt, multantur d. 5. *Marg.* Plaga non indicantes.
27. cantori[!] saxonum domus ultima sub palatio praeparatur, et scrobes ac cauernae in circuitu cemento implentur.

Rectoris quoque curia aequatur pulvere eiusdem domus.

Eodem Ladizlaus Balog de Zentmarton Ungaricae nationis studiosis dedit triticum apud Georgium Pellionem depositum cubolorum 9, metretae 4, diviso eo cesserunt singulis metretae binae et singulae ollae. Vendidi portionem meam d. 25.

30. Stephanus Maxai in scholam denuo a clarissimo domino rectore recipitur.

Maius

7. Thomas Arkosi discedit in Colos.
8. pueri educuntur in campum rectore [...]
10. Stephanus Dalnoki multatatur decem numis, quod librum in nuptijs pastoris non porrexit. *Marg.* Qui librum non porrigit in nuptijs.
Michael Beoleoni et Franciscus [Ba]roniai quinis. Joannes Markosfalui propter lotium area factum multatur d. 5.
Marg. Lotium.
Eodem statuitur, quicquid mittatur in schola ad seniorem, deferatur diuidendum. *Marg.* Diuisio senioris con[...]
Item primae, secundae et tertiae mensae studiosi sine controversia libros in nuptijs porrigan, ultimae autem mensae studiosi prompti sunt ad [...] Jeunda alia negocia sub poena primo quinque, secundo decem numorum, quae quidem poena eos deinceps manebit. *Marg.* nuptiae. — Officium studiosorum 4 mensae — Munia [...] mensarum.
11. aduersarij ad sylas conuiuij gratia egrediuntur.
Jacobus Olaios misit studiosis agnos integros duos, panes totidem.
12. egrediuntur studiosi ad sylas ex permisu domini rectoris. In mensa domini rectoris fuimus octo ad iugum collis iuxta sylam pos[...]

53.
[1626]

- ego, cantor, collaborator, Czernatoni Gregorius, lector, dominus Thordai et Hersilij secundarista et dominus rector. Una laeti sumus conuiuati. Tandem Paulus Rozbizki accessit non vocatus.
22. Stephanus Pakai venia a clarissimo domino rectore non accepta furtim, poenae cuiusdam metu aufugit. Idem, cum sequens oeconomus esse deberet, retinetur in schola, dum aut ipse, aut alius pro eo sit oeconomus, aut pecunia satisfaciat. Quorum postremum elegit et d. 25. exsoluit. *Marg.* Oeconomus sequens retinetur.

Eodem Gregorium Keouendi et Stephano Dalnoki coram reverendissimis pastoribus accuso, quod ignominiose de me sint locuti, sed absoluuntur hac conditione, si deinceps talibus rebus se implicuerint, grauissime punient. Alter iudicatus erat triduo in carcerem detrundus, sed ad meam intercessionem ipsi condonatur. *Marg.* Ignominiose de seniori loquuti.

23. Andreas Miklosuari denuo recepit se in scholam.
25. diuisi duos fl. studiosis, qui fuerunt fere domini rectoris.

Eodem Stephanus Dalnaki in ius trahitur propter orationem quandam virulentiam contra Barathosauii scriptam.

29. Andreas Retij proficiscitur ad Toroczkzentieorgij munus rectoris in schola subeundi gratiam, qui licet receptus in numerum studiosorum non fuerit, tempus attamen suorum morum et probitatis experienda confecit ita, ut quando se hoc contulerit, recipi statim debeat. *Marg.* Secundanus ad rectoriam proficiscit.

Eodem Joannes Pakai Desfaluinum proficiscitur, antequam a publicis libera-
retur negotijs.

Eodem Daniel Makai extra scholam transegit noctem absente domino rectore, Georgius Almakereki idem fecit.

30. Franciscus Karaczionfalui in scholam denuo recipitur hac conditione, si musico instrumento aliorum studia non interturbauerit, nec nimia ebrietati usus fuerit, et in conspiratione cum alijs aduersum dominum rectorem et scholae seniorem non repertus fuerit. <Quae si prout promittit, non fuerit merito suo ...>. *Marg.* Particeps conspirationis denuo recipitur tribus conditionibus.

Junius

2. statuitur communi studiosorum sententia, si quispiam inter duas diuisiones generales septimanis duabus vel pluribus aut etiam paucioribus schola abfuerit, diuisa in septimanas pecunia ad singulas septimanas mulctetur. *Marg.* Generalis priuatio.

Ex astationali pecunia die paschae ceserunt d. 88. *Marg.* Divisio.

54.

[1626]

6. Petrus Szentiuani domino rectori familitio fungi incipit usque semestre spatium.
7. Gregorius Keouendi cum Stephano Dalnakio noctem extra scholam transgerunt, ille persoluit d. 25. *Marg.* Privatur pro nocte.
11. Martinus Varfalui denuo in scholam se recipit domini rectoris periussu.
10. die mensis praesentis increbuit fama de morte Volgangi Kamuti.
13. Petrus Zentiuani rursus reddit in numerum studiosorum.
19. Stephanus Zentmihalyfalui detruditur in carcerem, quod rectore et seniore insciis cameram mutauerit, ac iterum

- cogitur rediri in pristinam habitacionem. Secundarista uero, quicum mutauerat, coram omnibus vapulat. *Marg.*
Mutatio camerae rectore et seniore inscijs – Secundarista vapulat.
Eodem secundanos quosdam in publico propter neglectas preces verberauit.
20. Joannes Markosfalui volens in patriam abire, propter emansionem noctis persoluit d. 25. *Marg.* Habet apud caetum d. 12.
25. corpus Wolfgangi Kamuthi in Zentlazlo humatur.
29. synodus totius concionatorum uniuersitatis catolicae fidei Tordae administratur, quo etiam dominus rector missus, die tertio redijt.
Eodem Martinus Uarfalui propter neglegatum caput mulctatur d. 10. *Marg.* Neglectio capitii.

Julivs

9. Daniel Vrmeosi et Martinus Varfalui extra scholam pernoctarunt, sed non multantur.
19. Georgius Zentgieorgi in scholam immittitur.
21. Petrus Illiefalui recipitur hac conditione, si tumultus author non fuerit, et crebras ex scholae excursiones euitauerit. *Marg.* Receptio cum conditione NB.
30. egrediuntur pueri ad scopas comparandas numero septem.
Eodem Andreas Balgaczi, Joannes Dipsensis, Georgius Almakereki, Joannes Czanadiensis noctem neglexerunt.

Avgvstvs

15. Georgius Zentgieorgi eligitur in exactorem, sed non subiit.
16. inchoantur lectiones intermissae diebus Canis praeterlapsis.

22. Andreas Miklosuari se recepit discendi iuris gratia ad dominum Cassainum.
25. Stephanus Dalnoki incipit frequentare templum.
27. Gregorius Toroczkai cum quodam Germano rectore inscio proficiscitur in Germaniam.
20. Stephanus Maxai in exactorem eligitur omnium studiosorum suffragio.

55.

[1626]

29. juuenis[?] quidam e numero stipendiiorum, quod bullam in turri globo sclopetai laesit, capite multatur. *Marg.* Sclopptom.
30. princeps Gabriel Bethlen Claudiopolim ingreditur in Ungariam iturus.

September

3. princeps magno cum comitatu Claudiopoli proficiscitur in Ungariam.
Stephanus Czernatoni et Stephanus Dalnoki pro conuicio multantur binis numis, Andreas Illiefalui pro clamore vespertino d. 5. *Marg.* Convicium – Clamor.
9. Petrus Henter denuo ingreditur scholam.
13. Michael Szentmiklosi et Balthasar Solymosi pro emansione nocturna priuati sunt d. 50. *Marg.* Nox.
14. studiosi proficiscuntur ad syluam collectum auellanas.
20. mendicantes tempore distributionis caenae dominicae collegerunt fl. 6. d. 47. et obulum.

October

3. Georgius Zentgieorgi, Petrus Henter, quod librum introferre in nuptijs recusarunt, multantur d. 5. *Marg.* Salutator nuptiae.

- Eodem Stephanus Czauasi extra scholam transegit noctem, multatur d. 25.
Marg. Nox.
- Eodem Georgius Zentagorensis itidem pro nocte neglecta d. 25.
5. Georgius Beoleoni ob furtum uvarum carceratur, at poenae seueritatem metuens clam carcere rupto euasit. Sententia tamen de absente haec lata est, ut nunquam habilis et dignus schola hac existimaretur. *Marg. Furtum uvarum.*
- Eodem Stephanus Czauasi incarcatur, ac spatio duorum mensium cibo priuandus communi pronunciatur ab pastribus et domino rectore, quod Casparis Beoleoni capitи patinam incussit. *Marg. Carcer.*
16. niues ceciderunt de nocte ita, ut terram totam et uvas contegerent.
17. veni in senatum cum collaboratore Saxonum musti expetendi gratia, datum autum est urnarum 60.
25. Joanni Illieffalio mustum vendidi fl. 25., ex quibus cessere singulis d. 57.
28. quod communi studiosorum suffragio 2. die Junij in hoc eodem anno decreatum erat, ut videlicet inter duas diuisiones interiectas septimanas si quispiam negligeret, diuisa in septimanas pecunia multaretur, unanimi consensu idipsum confirmatur, ac perpetuo servandum iudicatur. *Marg. Diuisio generalis.*
- 56.**
[1626]
28. circa festum Divi Simonis apostoli hora decima frequentare coepimus templum.
30. Maxai reuertitur e Saros.
31. Varfalui redit in scholam cum Gregorio Toroczkai.
- November
7. collaborator Daniel Makai multatur d. 5. propter librum ad stipem in nuptijs colligendam inferendum. *Marg. Salutator nuptiae [...] nuptiarum.*
14. Franciscus Karaczionfalui propter sordities inter cameras factas multatur d. 5. *Marg. Sordes.*
- Eodem Joannes Barovius propter clamorem intempestivum d. 5. *Marg. Clamor intempestivus.*
- Eodem Andreas Illieffalui et Gregorius Keouendi, quod in vestibulo portae steterunt, multantur d. 5. *Marg. Stantes in porta.*
16. missus fui cum collaboratoribus in senatum a domino rectore accusatus negligentiam aedilium. *Marg. Aediles negligentes accusantur.*
20. Basilius Illieffalui recipitur.
29. gradus cathedrae auditorij reparatus est per aediles.
- December
1. Michael Zentmiklosi ex propria bursa soluit rectori d. 25., quod lectiones duarum septimanarum neglexit, nec in diuisione eidem cessit <...> *Marg. Lectiōnum negligentia, diuisione caret.*
- Eodem Andream Illieffalui et Keouendium multat dominus rector, quod in exitu portarum offendit <...> *Marg. Stantes in porta.*
5. Georgius Bistriciensis propter noctem neglectam multatur d. 2.
24. communi studiosorum suffragio statuitur, si quispiam in diebus festis pro januis templorum ad stipem colligendam poculum asperime recuset, [...] multetur numis 20. *Marg. Astatio, astare nolentes priuantur.*
25. mendicantes collegerunt in templo maiori die natalitorum Christi fl. 12. d. 91.
27. diuisa pecunia astationali pro singulis personis cesserunt d. 68., cantationali diuisa fl. 1. d. 25.

- Eodem Gregorius Keouendi multatur fl. 1., quod animae Barathosi maledixit.
28. Czernatoni et Gregorius Keouendi in jus trahuntur, quod post preces armati visi sunt, quod duas janus violauerunt, et me ex aedibus inuitum extraherunt, licet sub praetextu benevolentiae.
Marg. Amati.
- 57.**
[1626]
- Postquam vero judicium celebratum fuisse de Keovendio, pronunciatum est, ut tandiu in carcere maneat, dum domini rectoris voluntas tulerit. Czernatoni autem schola relegatur, quia armatus et primus quidem in habitationem meam irruet. Intercessionibus tamen meis datur ipsi remansio. *Marg. Relegatio.*
- [1627]
- Laus Deo semper anno salutis 1627.
- Janvarius
2. Karaczionfalui cum Andrea Illiefalui et quodam novitio propter intempestivum clamorem multatur d. 5.
Marg. Clamor.
8. Karaczionfalui propter eundem clamorem multatur d. 5.
13. Keovendi laesit brachium Demetri Illiefalui temulentus acuto quodam gladio sub precibus.
Eodem Baratosi cum Michaeli Beoleoni impium quoddam extra scholam scelus patrauit, quod utinam non detegatur.
17. Thomas Balasfalui ob lotium in templo factum pro tempore e numero studiosorum relegatur, dum certa de factam graui poena constituatur. *Marg. Lotium. [...] ad tempus relegatur [...] meretur.*
Eodem consistorium inchoatur, clarissimus dominus rector conciliatur pastoribus, ac templum ingredi incipit.
23. Martinus Balasfalui ob lotium in choro factum non quidem relegatur, sed diuisione trium septimanarum priuatur, ebrietas autem ipsi interdicitur ad diem paschae, quod si ebrius fuerit visus, primo quidem decem, secundo quindecim, tertio viginti multabitur numis, et haec poena deinceps manebit. *Marg. Lotium.*
27. Franciscus Karaczionfalui propter quaedam scelera in schola et extra scholam commissa a schola relegatur.
Marg. Relegatio propter scelera.
- Febrarius**
- Martinus Balasfalui eadem septimana semel scholae sepem transcendit, alias extra scholam pernoctauit. *Marg. De transversione sepium priuatur d. 25.*
10. leges scholae proponunt et lectionum series exhibetur.
Eodem curauit duas tinas paratas in rationem puerorum per aediles, ut a puteo magis arceri possent. Quod negligentia collaboratorum ab annis octo abrogatum fuerat. *Marg. Collaborator.*
- 58.**
[1627]
20. Andreas Illiefalui cum Stephano Czernatonio in praebendarios eliguntur.
Gregorius Toroczkai cum Stephano Kollosio in cursores.
27. a Michaele Kanta legatos testamento fl. 10. attulit Caspar Nylas.
Eodem prohibetur[!] cibus studiosis, qui chlamydati erant veste exotica.
Eodem mendicis diuisi d. denos, quos in nuptijs collegerant.
Eodem duos novitios studiosi remittunt Thordam ob eorum ignorantiam, Stephanum Barouium et quandam Domtainum. *Marg. Studiosi Thorda remittuntur.*